



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DAS TENDAS

Pesquisa realizada entre 03/05/2023 16:02:58 e 04/05/2023 12:42:42

Relatório gerado no dia 08/05/2023 11:31:36 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: TENDA INFLÁVEL ARANHA 4 X 4 EM NYLON EMBORRACHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 17	3	R\$ 5.489,86 (un)	-	R\$ 5.489,86	R\$ 16.469,58	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:862022 UASG:980425	29/09/2022	R\$ 4.746,47
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:1022022 UASG:926982	28/09/2022	R\$ 5.446,64
Valor Unitário						R\$ 5.096,55
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bocaiúva Prefeitura Municipal de Bocaiúva			224405	08/03/2023	R\$ 6.168,33
2	Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC			12289_292022	05/08/2022	R\$ 5.598,00
Valor Unitário						R\$ 5.883,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.522,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.489,86		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.522,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.489,86

Item 2: TENDA INFLÁVEL ARANHA 6 X 6 EM NYLON EMBORRACHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	2	R\$ 11.862,22 (un)	-	R\$ 11.862,22	R\$ 23.724,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA			NºPregão:32023 UASG:987601	15/03/2023	R\$ 11.626,67
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO			NºPregão:1532022 UASG:928379	12/12/2022	R\$ 12.260,00



3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO	NºPregão:992022 UASG:928379	11/08/2022	R\$ 11.700,00
Valor Unitário				R\$ 11.862,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.700,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.862,22

Item 3: TENDA PIRAMIDAL 4 X 4 EM AÇO GALVANIZADO DE 2" ½ DE ESPESSURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 4.631,08 (un)	-	R\$ 4.631,08	R\$ 18.524,32
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Palmital - PR			13362_702022	22/09/2022
2	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN			532022	28/07/2022
3	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT			41051	10/05/2022
Valor Unitário				R\$ 4.631,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.535,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.631,08	

Item 4: TENDA PIRAMIDAL 10 X 10 EM ESTRUTURA METÁLICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	14	R\$ 13.510,28 (un)	-	R\$ 13.510,28	R\$ 189.143,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Senador La Rocque Prefeitura Municipal de Senador La Rocque			231371	05/04/2023
2	Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC			14852_502022	22/11/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME			00042222	30/09/2022
Valor Unitário				R\$ 13.510,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.883,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.510,28	

Item 5: TENDA SANFONADA 6 X 3 M EM METALON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	7	R\$ 4.343,43 (un)	-	R\$ 4.343,43	R\$ 30.404,01
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA			NºPregão:1492022 UASG:985041	24/01/2023
2	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:482022 UASG:980044	25/10/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:362022 UASG:985847	13/05/2022
Valor Unitário				R\$ 4.343,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.250,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.343,43	



Item 6: TENDA SANFONADA 1,5 X 1,5 M EM METALON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 2.679,17 (un)	-	R\$ 2.679,17	R\$ 133.958,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:972022 UASG:987565	13/06/2022	R\$ 2.790,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	NºPregão:42022 UASG:980283	16/05/2022	R\$ 2.460,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:112022 UASG:455288	12/05/2022	R\$ 2.787,50
Valor Unitário				R\$ 2.679,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.787,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.679,17

Item 7: TENDA GAZEBO X-FLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 2.756,40 (un)	-	R\$ 2.756,40	R\$ 11.025,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA	1592/2022	22/12/2022	R\$ 2.640,00
2	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	NºLicitação:960883	26/09/2022	R\$ 2.500,00
3	DIRETORIA ADMINISTRATIVA Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	10632022	06/05/2022	R\$ 3.129,20
Valor Unitário				R\$ 2.756,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.640,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.756,40

Item 8: TENDA PIRAMIDAL 6X6 EM AÇO GALVANIZADO DE 2" ½ DE ESPESSURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	3	R\$ 7.225,83 (un)	-	R\$ 7.225,83	R\$ 21.677,49

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COUDELARIA DE RINCAO/RS	Dispensa de Licitação Nº 157/2022 UASG: 160514	01/09/2022	R\$ 5.750,00
Valor Unitário				R\$ 5.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Inocência - MS	17253_0432023	22/03/2023	R\$ 6.996,33
2	Prefeitura Municipal de Bocaiúva Prefeitura Municipal de Bocaiúva	224405	08/03/2023	R\$ 8.835,83
3	MUNICIPIO DE ALTO PARAÍSO/RO	42999	09/06/2022	R\$ 7.321,17
Valor Unitário				R\$ 7.717,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.158,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.225,83



Valor Global: R\$ 444.927,86

Detalhamento dos Itens

Item 1: TENDA INFLÁVEL ARANHA 4 X 4 EM NYLON EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 5.489,86 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.489,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.489,86

Observação

Quantidade	Descrição
3 Unidades	TECIDO NYLON 240 TERMO FIXADO EMBORRACHADO COM PVC 7x14 FIOS 500/1000, TELA DE POLIÉSTER COM FILME PVC, TRANSLÚCIDO COM EMBORRACHAMENTO URETANIZADO; TRATAMENTO ULTRAVIOLETA E ANTI-FUNGO. MEDIDAS: 4,00M DE LARGURA, 4,00M DE COMPRIMENTO E 3,50M DE ALTURA MOTOR SOPRADOR PARA INFLÁVEL 220V. MOTOR INSUFLADOR SIROCO COMPACTO IDEAL PARA TENDA INFLÁVEL: - MODELO VSC-20 - 1/3 KVA DE FORÇA, VAZÃO 9,2/11,2 (M3/MIN); - PRESSÃO 43/64 (MM CA); - RUÍDO 87 (DBA); - POTÊNCIA 245 (W); - CORRENTE 2,0/1,70 (A); - ROTAÇÃO 2640/3450 (RPM); - PESO 3,9 (KG); - TENSÃO 220 (V). A COR DA TENDA INFLÁVEL E PERSONALIZAÇÃO A DEFINIR. INCLUSO SACOLA PARA TRANSPORTE.

